PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

04.05.2017

№ 1040
	Об организации
осуществления мер
пожарной безопасности
в городских лесах муниципального
образования
«Город Березники»
в 2017 году

В соответствии со статьями 51, 53, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, подпунктом 29 пункта 1 статьи 47 Устава муниципального образования «Город Березники», в целях осуществления необходимых мер пожарной безопасности в городских лесах муниципального образования «Город Березники»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать оперативную группу по борьбе с лесными пожарами (далее – оперативная группа).

2.Утвердить прилагаемый состав оперативной группы.

3.Оперативной группе в срок до 05.05.2017:

3.1.разработать план совместных действий МКУ «Управление гражданской защиты г. Березники», Межмуниципального отдела МВД России «Березниковский», ФГКУ «1 отряд ФПС по Пермскому краю», 9 отдела надзорной деятельности и профилактической работы                 по Березниковскому городскому округу и Усольскому муниципальному району, Березниковского отделения ФКУ «Центр государственной инспекции по маломерным судам МЧС России                 по Пермскому краю», ООО «Ермак плюс» - организации, предоставляющей в рамках муниципального контракта услуги                   по организации использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов, на пожароопасный период 2017 года;

3.2.осуществлять координацию действий по предотвращению, выявлению и тушению лесных пожаров на протяжении пожароопасного периода 2017 года.

4.Рекомендовать ООО «Ермак плюс»:

4.1.организовать на пожароопасный период 2017 года круглосуточное дежурство лиц, ответственных за организацию                    и обеспечение проведения мероприятий по выявлению и тушению лесных пожаров;

4.2.осуществить проверки состояния минерализованных полос вдоль автомобильных дорог, трубопроводов, в местах размещения объектов нефтегазодобычи, вокруг колодцев трубопроводов, окопки деревянных столбов и мачт линий электропередачи, связи, а также противопожарное состояние просек, по которым они проходят, в срок до 20.05.2017.

5.Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, производящих работы в городских лесах, организовать дежурство ответственных лиц за организацию и обеспечение проведения мероприятий                           по предупреждению и тушению лесных пожаров с 10.00 до 22.00 часов, а в дни горимости – круглосуточно.

6.Рекомендовать руководителям организаций, независимо           от их организационно-правовых форм и форм собственности, эксплуатирующих линейные объекты, произвести очистку охранных зон объектов, в местах прилегания их к городским лесам, от сухостоя, валежника, порубочных остатков и других горючих материалов                   до начала пожароопасного периода 2017 года.

7.Рекомендовать 9 отделу надзорной деятельности                               и профилактической работы по Березниковскому городскому округу              и Усольскому муниципальному району осуществить мероприятия              по контролю состояния противопожарной защиты городских лесов, прилегающих к жилым районам, а также информировать население              о мерах пожарной безопасности в пожароопасный период, в том числе в соответствии с решениями оперативной группы.

8.Разместить настоящее постановление и состав оперативной группы, указанный в пункте 2 настоящего постановления,                         на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации города                            в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лебедева А.Ю.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 04.05.2017 № 1040
СОСТАВ

оперативной группы по борьбе с лесными пожарами
	Лебедев

Андрей Юрьевич

	заместитель главы администрации,

руководитель оперативной группы

	Мальцев

Илья Викторович
	начальник службы пожаротушения  ФГКУ «1 отряд ФПС по Пермскому краю», подполковник внутренней службы, заместитель руководителя оперативной группы (по согласованию)

	Быкова

Людмила Михайловна
	заведующий отделом
по охране окружающей среды
и природопользованию администрации города, секретарь оперативной группы

	Члены оперативной группы:

	Ануфриев

Сергей Анатольевич
	начальник 9 ОНПР по Березниковскому городскому округу и Усольскому муниципальному району УНПР Главного управления МЧС России
по Пермскому краю, майор внутренней службы (по согласованию)

	Антонова

Надежда Владимировна

	заместитель директора
МКУ «Управление гражданской защиты г. Березники»

	Башенин

Сергей Петрович
	заместитель директора
ООО «Ермак плюс» по лесному хозяйству (по согласованию)

	Бородин

Алексей Бориславович
	заместитель директора
МКУ «Управление гражданской защиты г. Березники», начальник ЕДДС

	Васильев
Алексей Леонидович

	заместитель начальника 9 ОНПР
по Березниковскому городскому округу и Усольскому муниципальному району УНПР Главного управления МЧС России по Пермскому краю, майор внутренней службы (по согласованию)

	Кропачев
Алексей Валерьевич
	старший государственный инспектор Березниковского отделения
ФКУ «Центр ГИМС МЧС России
по Пермскому краю (по согласованию)

	Лапаев

Петр Борисович
	заместитель начальника
управления благоустройства  администрации города

	Никитенко

Виталий Николаевич

	коммерческий директор
ООО «Ермак плюс» (по согласованию)

	Перов

Кирилл Александрович
	старший дознаватель 9 ОНПР
по Березниковскому городскому округу и Усольскому муниципальному району УНПР Главного управления
МЧС России по Пермскому краю, майор внутренней службы

(по согласованию)

	Чуклин

Павел Вениаминович
	начальник отделения охраны общественного порядка Межмуниципального отдела
МВД России «Березниковский»,
майор полиции (по согласованию)

	Югов
Сергей Александрович
	заместитель начальника полиции
(по ООП) Межмуниципального отдела МВД России «Березниковский»,
майор полиции (по согласованию)

_1183356867.doc
[image: image1.png]